
Città di Potenza

AREA: U.D. SEGRETERIA GENERALE

DETERMINAZIONE RCG N° 593/2022 DEL 01/04/2022

N° DetSet 13/2022 del 01/04/2022

Dirigente: MARIA GRAZIA FONTANA

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. MODIFICA ED INTEGRAZIONE 

DETERMINA N.R.G.590/2022

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 593/2022, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01444-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 01/04/2022 al 16/04/2022

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2DSG N° 00593/2022 del 01/04/2022

 UNITA’ DI DIREZIONE PROGRAMMAZIONE E INNOVAZIONE 
IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premessoche:
-  con  determina  dirigenziale  R.G.  n.  590  del  31/03/29022  è  stata  disposta  l’  imposizione
dell’obbligo di prosecuzione del servizio di trasporto pubblico locale nel territorio della città di
Potenza, dal 1 aprile 2022 al 302, ai sensi del citato art. 5 par. 5 del Reg. (CE) n. 1370/2007, a
carico della  ditta  Trotta  Bus Services S.p.A.,  con prosecuzione immediata  e senza soluzione di
continuità dell’attuale vigente programma di esercizio in forma integrata ( gomma + impianti) ai
patti e condizioni contenute nel sopracitato contratto rep. n. 15087 del 27/11/2015;
- è stata impegnata, la spesa complessiva di euro 1.670.937,51, quale corrispettivo contrattuale, per
il periodo di riferimento 1 aprile 2022 – 30/06/2022, per il servizio di che trattasi, in concessione
della ditta Trotta , imputando la stessa sul capitolo di bilancio 1341 articolo 002“CONCESSIONI
TRASPORTO  PUBBLICO  "URBANO"  avente  la  seguente  codifica
10.02.1.103.008.041.001341.002.00 – 1.03.02.15.001,  che presenta la  necessaria  disponibilità  di
competenza a valere sullo stanziamento per l’esercizio finanziario 2022;

Dato  atto,  tuttavia,  con  riferimento  alla  procedura  oggetto  della  citata  determina,  della  errata
indicazione del CIG con numero 8303506DE8, per cui si è reso necessario riacquisire un nuovo
CIG per la procedura di che trattasi;

Ritenuto, altresì, dover formalizzare la nomina del Responsabile Unico del Procedimento inerente
il servizio in concessione del trasporto pubblico locale di che trattasi;

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"
e le Linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti  «Nomina,  ruolo e
compiti  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  appalti  e  concessioni»  approvate  dal
Consiglio del1'ANAC con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D .lgs. 56 del
19/4/2017 con deliberazione del Consiglio del1'ANAC n. 1007 de11'11 ottobre 2017;

Richiamato, in particolare, l’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a norma del quale, per
ogni singola procedura va individuato nell’atto di adozione o di aggiornamento dei programmi di
cui all’articolo 21, comma 1, ovvero nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento, per le
esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi
della  programmazione,  della  progettazione,  dell’affidamento,  dell’esecuzione,  per  cui  è  dunque
necessario  provvedere  a  nominare  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  l’intervento  in
oggetto;

Dato  atto  che  il  Dirigente  dell’U.D.  “Manutenzione  patrimonio  e  viabilità”  ing.  Giampiero
Cautela, , può garantire il necessario coordinamento degli interventi attinenti il trasporto pubblico
locale;

Dato atto che il CIG acquisito per la prosecuzione in concessione del servizio di trasporto pubblico
locale nel territorio della città di Potenza , per il periodo 1 aprile 2022 al 30/06/2022, di cui alla
sopracitata determina R.G. n. 590 del 31/03/29022 è il seguente: 9169825AF7;

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.17  del  31  marzo  2022  di  nomina  a
Dirigente  ad  interim  della  Unità  di  Direzione  Programmazione  ed
Innovazione;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00593/2022 del 01/04/2022

 DETERMINA
-  a  modifica  ed  integrazione  della  determina  dirigenziale  R.G.  n.  590  del  31/03/29022  del
31/03/2022, di rettificare l’errata l’indicazione del CIG riportato nella stessa , dando atto che il CIG
acquisito  sulla  procedura  di  che  trattasi  e  che  la  ditta  dovrà  indicare  ai  fini  della  tracciabilità
finanziaria sui propri documenti di pagamento è il seguente: 9169825AF7;

- di dare atto, pertanto, che il CIG riferito alla prosecuzione del servizio di trasporto pubblico locale
nel territorio della città di Potenza, per il periodo 1 aprile 2022- 30 giugno 2022, imposto alla ditta
Trotta Bus Service spa con la determina R.G. n. 590 del 31/03/290, ai patti e condizioni contenute
nel contratto rep. n. 15087 del 27711/2015, e che la ditta dovrà indicare ai fini della tracciabilità
finanziaria sui propri documenti di pagamento è il seguente: 9169825AF7;

-  di  formalizzare  la  nomina  del  Responsabile  Unico  del  procedimento  inerente  il  servizio  in
concessione del Trasporto Pubblico Locale, di cui alla presente procedura, nella persona dell’ing.
Giampiero Cautela, Dirigente dell’Unità di Direzione “ Manutenzione patrimonio e viabilità”, ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e delle sopracitate linee guida ANAC n.3;

- di dare atto che con il presente provvedimento di nomina, per l’effetto, decadono i precedenti
eventuali analoghi provvedimenti;

- di dare mandato all’ing. Casaletto, Posizione Organizzative della Mobilità, di notificare il presente
atto  alla  ditta  Trotta  Bus  Service  S.p.a.  ed  all’ing.  Giampiero  Cautela.
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  e  sulla
pertinente sezione amministrazione trasparente.

Il Dirigente ad Interim dell’U.D.
Programmazione ed Innovazione

Segretario Generale
dott.ssa Maria Grazia Fontana 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00593/2022 del 01/04/2022

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 13/2022 del 01/04/2022, avente oggetto: 

SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. MODIFICA ED INTEGRAZIONE DETERMINA N.R.G.590/2022

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




